

# 店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表（個人口座）

旧	新
<b>1-2. 店頭外国為替証拠金取引における主なリスク</b>	<b>1-2. 店頭外国為替証拠金取引における主なリスク</b>
<p>(9) 証拠金規制による強制決済リスク</p> <p>店頭外国為替証拠金取引では午前6時45分時点（米国標準時間適用中の場合。米国サマータイム適用中は午前5時45分時点。なお、クリスマス及び年末年始等、主要市場が休場の場合は実施時刻が変更されることがあります）におけるお客様の有効証拠金が、同時刻の仲値レートに保有数量を乗じた額の4%を下回った場合、お客様が保有する全てのポジションを成行注文にて決済いたします。（ルール18 証拠金規制による強制決済参照）その際、相場状況（流動性の低下、カバー先との注文状況等）や対象となるデータ量等により、決済されるレートが執行時点のレートから大きく乖離して約定することがあります。</p>	<p>(9) 証拠金規制による強制決済リスク</p> <p>店頭外国為替証拠金取引では午前6時45分時点（米国標準時間適用中の場合。米国サマータイム適用中は午前5時45分時点。なお、クリスマス及び年末年始等、主要市場が休場の場合は実施時刻が変更されることがあります）におけるお客様の有効証拠金が、<b>取引証拠金を下回った場合</b>、お客様が保有する全てのポジションを成行注文にて決済いたします。（ルール18 証拠金規制による強制決済参照）その際、相場状況（流動性の低下、カバー先との注文状況等）や対象となるデータ量等により、決済されるレートが執行時点のレートから大きく乖離して約定することがあります。</p>
<b>2-1. F X取引ルール</b>	<b>2-1. F X取引ルール</b>
<p>ルール2 利用時間</p> <p>(1) 米国標準時間の適用期間中は月曜日午前7時～土曜日午前6時45分</p> <p>(2) 米国のサマータイム期間中は月曜日午前7時～土曜日午前5時45分</p> <p>※主要海外市場が休場の場合はこの限りではありません。</p> <p>※取引システムの保守時間帯（臨時メンテナンスを含む）は利用できません。</p> <p>※F X取引の利用時間をお客様に事前に通知することなく変更する場合があります。</p> <p>ルール3 ロールオーバーの時間</p> <p>米国標準時間の適用期間中は火曜日～土曜日の午前6時45分～午前7時14分、米国のサマータイム期間中は午前5時45分～午前6時14分に行われます。</p> <p>※この時間は、メンテナンス時間（ルール4）となります。</p> <p>ルール4 サービス停止（メンテナンス）時間</p> <p>(1) 米国標準時間の適用期間中は火曜日～金曜日の午前6時45分～午前7時14分 土曜日は午前6時45分～正午</p> <p>なお、土曜日の正午から月曜日の午前7時までは指値注文のみとし、執行は不可とします。</p> <p>(2) 米国のサマータイム期間中は火曜日～金曜日の午前5時45分～午前6時14分 土曜日は午前5時45分～正午</p> <p>なお、土曜日の正午から月曜日の午前7時までは指値注文のみとし、執行は不可とします。</p>	<p>ルール2 利用時間</p> <p>(1) 米国標準時間の適用期間中は月曜日午前7時～<b>土曜日午前6時55分</b></p> <p>(2) 米国のサマータイム期間中は月曜日午前7時～<b>土曜日午前5時55分</b></p> <p>※主要海外市場が休場の場合はこの限りではありません。</p> <p>※取引システムの保守時間帯（臨時メンテナンスを含む）は利用できません。</p> <p>※F X取引の利用時間をお客様に事前に通知することなく変更する場合があります。</p> <p>ルール3 ロールオーバーの時間</p> <p>米国標準時間の適用期間中は火曜日～土曜日の<b>午前6時55分～午前7時05分</b>、米国のサマータイム期間中は<b>午前5時55分～午前6時05分</b>に行われます。</p> <p>※この時間は、メンテナンス時間（ルール4）となります。</p> <p>ルール4 サービス停止（メンテナンス）時間</p> <p>(1) 米国標準時間の適用期間中は火曜日～金曜日の<b>午前6時55分～午前7時05分</b> <b>土曜日は午前6時55分～正午</b></p> <p>なお、土曜日の正午から月曜日の午前7時までは指値注文のみとし、執行は不可とします。</p> <p>(2) 米国のサマータイム期間中は火曜日～金曜日の<b>午前5時55分～午前6時05分</b> 土曜日は<b>午前5時55分～正午</b></p> <p>なお、土曜日の正午から月曜日の午前7時までは指値注文のみとし、執行は不可とします。</p>
<b>2-1. F X取引ルール</b>	<b>2-1. F X取引ルール</b>
<p>ルール18 証拠金規制による強制決済</p> <p>F X取引では、午前6時45分時点（米国標準時間適用中の場合。米国サマータイム適用中は午前5時45分時点。なお、クリスマス及び年末年始等、主要市場が休場の場合は実施時刻が変更されることがあります）におけるお客様の有効証拠金が、同時刻の仲値レートに保有数量を乗じた額の4%を下回った場合、お客様が保有する全てのポジションを成行注文にて決済いたします。また、その際に、未約定注文である指値注文等についても全て取消が行われます。</p>	<p>ルール18 証拠金規制による強制決済</p> <p>F X取引では、午前6時45分時点（米国標準時間適用中の場合。米国サマータイム適用中は午前5時45分時点。なお、クリスマス及び年末年始等、主要市場が休場の場合は実施時刻が変更されることがあります）におけるお客様の有効証拠金が、<b>取引証拠金を下回った場合</b>、お客様が保有する全てのポジションを成行注文にて決済いたします。また、その際に、未約定注文である指値注文等についても全て取消が行われます。</p>